
  

 

UCHWAŁA NR 67/20/24 

ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 

obszarze powiatu pszczyńskiego w 2025 roku 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U 

z 2024 r., poz. 107), w związku z Uchwałą Nr LXVI/524/24 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 24 kwietnia 

2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Zarząd Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje dotyczące projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu 

pszczyńskiego w 2025 roku, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Celem konsultacji jest poznanie opinii i uwag dotyczących ww. projektu.  

2. Uzyskane opinie i uwagi nie są wiążące dla organów Powiatu.  

§ 3. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji ustala się na okres od 19 września 2024 r. 

do 26 września 2024 r. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub uwag w formie pisemnego lub elektronicznego 

stanowiska zawierającego odniesienie do konsultowanego aktu prawa miejscowego wraz z uzasadnieniem oraz 

nazwę organizacji i dane osób upoważnionych do reprezentacji. 

2. Opinie i uwagi należy przekazywać na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały: 

1) na piśmie w siedzibie  Starostwa Powiatowego w Pszczynie, 

2) za pomocą poczty elektronicznej na adres: sprawy.obywatelskie@powiat.pszczyna.pl 

§ 5. Za prawidłowe przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Pszczynie. 

§ 6. Wykonanie uchwały  powierzyć Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw 

Obywatelskich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Id: 4BEDF2B4-247A-4FB7-BC01-F3245998AF17. Projekt  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 67/20/24 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 18 września 2024 r. 

 

Projekt 

 

z dnia  18 września 2024 r. 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających 

na obszarze powiatu pszczyńskiego w 2025 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024., 

poz. 107) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 714 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra 

Finansów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających na rok 2025 r. (M.P. z 2024., poz. 692) 

Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Ustalić opłatę za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego w roku 2025 w wysokości: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego – 85 zł, 

2) poduszkowca – 160 zł, 

3) statku o długości kadłuba do 10 m – 194 zł, 

4) statku o długości kadłuba do 20 m – 238 zł, 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 315 zł. 

§ 2. Ustalić opłatę za każdą dobę przechowywania statku lub innego obiektu pływającego usuniętego z akwenu 

wodnego w roku 2025 w wysokości: 

1) roweru wodnego lub skutera wodnego – 29 zł, 

2) poduszkowca – 53 zł, 

3) statku o długości kadłuba do 10 m – 85 zł, 

4) statku o długości kadłuba do 20 m – 160 zł, 

5) statku o długości kadłuba powyżej 20 m – 238 zł. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LX/475/23 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 25 października 2023 r. w sprawie 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu 

pszczyńskiego w 2024 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego, nie wcześniej jednak niż w dniu 1 stycznia 2025 r. 



Id: 4BEDF2B4-247A-4FB7-BC01-F3245998AF17. Projekt  

 

 

UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych nakłada 

na starostę obowiązek usuwania statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych 

na terenie powiatu, a także prowadzenia strzeżonego portu lub przystani, bądź parkingu strzeżonego jako 

zadanie własne powiatu. Starosta może realizować to zadanie przy pomocy powiatowych jednostek 

organizacyjnych lub powierzyć jego wykonanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320). Opłaty za usunięcie i przechowywanie 

statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu pszczyńskiego 

stanowią dochód własny powiatu. 

Obwieszczeniem z dnia 23 lipca 2024 r. Minister Finansów ustalił na 2025 rok maksymalne opłaty 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych. 

Na podstawie ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych Rada Powiatu 

w drodze uchwały ustala wysokość opłat za usunięcie oraz przechowywanie statków i innych obiektów 

pływających z obszarów wodnych, biorąc pod uwagę powyższe obwieszczenie, konieczność sprawnej 

realizacji zadań oraz rzeczywiste koszty jakie poniesie powiat w konkretnym przypadku, w szczególności 

ceny za usługi tego rodzaju świadczone na terenie powiatu pszczyńskiego przez podmiot zajmujący 

się profesjonalnie ich świadczeniem.  

Opłaty ustalone przez Radę powinny odpowiadać realnym kosztom oraz mieć zastosowanie do statków 

i innych obiektów pływających usuniętych z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 

pszczyńskiego w trybie art. 30 ww. ustawy oraz przechowywanych w strzeżonych portach lub przystaniach 

wyznaczonych przez Starostę Pszczyńskiego.  

Chcąc nadal realizować to zadanie konieczne jest ustalenie stawek opłat na rok 2025 za ww. czynności przez 

Radę Powiatu Pszczyńskiego.  

Projekt uchwały zostanie poddany konsultacjom w trybie zgodnym z Uchwałą Nr LXVI/524/24 Rady 

Powiatu Pszczyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Konsultacje prowadzone będą w okresie od 19 do 26 września 2024 r. Organizacje pozarządowe i inne 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego będą mogły w tym terminie zgłaszać opinie i uwagi 

do projektu uchwały drogą elektroniczną lub na piśmie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczynie. 

Informacje o konsultacjach zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

www.bip.powiat.pszczyna.pl, na stronie internetowej powiatu pszczyńskiego www.powiat.pszczyna.pl oraz 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pszczynie.  

 

www.powiat.pszczyna.pl


  

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 67/20/24 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 18 września 2024 r. 

 

Formularz 

zgłaszania opinii i uwag do projektu uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie wysokości opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarze powiatu 

pszczyńskiego w 2025 roku 

 

 

Nazwa i adres organizacji  

Imię i nazwisko osoby uprawnionej 

do reprezentowania organizacji 

 

E-mail, nr telefonu  

 

Zgłaszane opinie i uwagi. 

L.p. Część dokumentu do którego odnosi się opinia 

lub uwaga 

Uzasadnienie opinii lub uwagi 

1.   

2.   

3.   

4.   

 


